onal de Águas e Saneamento Básico – ANA, Proveniente de: 

Ação Fonte 
Subelemento 

Orçamentário 

Natureza de 

Despesa 
UORG 

I001 – Gerenciamento do Sistema Nacional de In-

formações sobre Recursos Hídricos 
0183 33.90.40.07 33.90.40 STI 

Valor Total da Contratação 

(Anual) 

R$ 335.988,00 (Trezentos e Trinta e Cinco Mil, novecentos e oitenta e oito reais) 

Valor Total da Contratação 

(30 meses) 

R$ 839.970,00  (Oitocentos e Trinta e Nove Mil, novecentos e setenta reais) 

10. Vigência do Contrato 

O contrato vigorará por 30 (trinta meses) contados a partir da data da sua assina-

tura. 

11. Reajuste de Preços  

Durante a vigência contratual os valores poderão ser reajustados a cada 12 (doze) 

meses, considerado para sua repactuação o Índice de Custo de Tecnologia da Informação – ICTI

[...]

26506 1 LINK 

2. CLÁUSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA  

2.1. O prazo de vigência deste Termo de Contrato é de 30 (trinta) meses, contados da data da 

assinatura do contrato.  

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO  

3.1. O valor do presente Termo de Contrato é de R$ R$ 839.970,00 (Oitocentos e trinta e Nove 

Mil, Novecentos e Setenta Reais) em 30 (Trinta) parcelas de R$ 27.999,00, conforme Termo de 

Referência e Estudos Técnicos Preliminares. 

Item Descrição do Bem ou Serviço Quantidade 

1 

Solução de conectividade (link de comuni-cação) em velocidade total de 2 Gbps (dois giga-bits